
Karta pracy - pozalekcyjne zajęcia wychowawcze 

PINGWIN – KROK PO KROKU 

(Karta pracy jest przeznaczona dla wychowanków grupy młodszej. 

Kompetencje kluczowe: kompetencje świadomości i ekspresji kulturalnej oraz porozumiewania się w 

języku ojczystym) 

Dzięki tej instrukcji dowiesz się, jak samodzielnie stworzyć piękną dekorację. Do stworzenia 

pingwina będzie potrzebna nietypowa rzecz… skarpetka! Poniżej znajduje się opis, jak krok 

po kroku zrobić pingwina ze skarpetki.  

 

Czego potrzebujemy? 

Przygotuj: kubek lub szklankę, czarną skarpetkę, skarpetkę w dowolnym kolorze, dużo waty 

do wypełnienia skarpetki, dwie gumki recepturki, dwa kółka z białego materiału – jedno duże, 

drugie mniejsze, nożyczki, klej introligatorski lub klej magiczny, dwa czarne guziki, kawałek 

pomarańczowego materiału. 

 

 

 

 

 

 

 

Co robimy? 

Krok 1: Włóż skarpetkę do kubka lub szklanki i naciągnij ją na brzegi kubka. 

 

Krok 2: Wypełnij skarpetkę watą. Musi być jej dużo, aby skarpetka była wypełniona do 

połowy. 

 

Krok 3: Górną część skarpetki, znajdującą się nad piętą zwiąż gumką recepturką.  

 

Krok 4:   Nożyczkami odetnij górną część skarpetki. 

 



Krok 5: Weź do ręki wypchaną skarpetkę i uformuj głowę pingwinkowi. 

 

Krok 6: Przyklej mniejsze kółko na głowie pingwinka – to będzie jego twarz. 

 

Krok 7: Przyklej większe kółko pod głową pingwina – to będzie jego brzuszek.  

 

Krok 8: Z obciętej części skarpetki wytnij dwa płatki lub trójkąty – to będą skrzydełka.  

 

Krok 9: Przyklej wycięte przez siebie skrzydełka po bokach pingwina.  

 

Krok 10: Z pomarańczowego materiału wytnij mały trójkącik – to będzie dziób pingwina. 

 

 

Krok 11: Z pomarańczowego materiału wytnij dwa większe niż poprzedni trójkąty – to będą 

płetwy pingwina. 

 

 

Krok 12: Przyklej dziób pingwina w odpowiednim miejscu. 

 

Krok 13: Przyklej stopy pingwina w odpowiednim miejscu.  

 

Krok 14: Przyklej dwa czarne guziki na twarzy pingwina nad dziobem – to będą oczy 

pingwinka. 

 

Krok 15: Drugą skarpetkę załóż na głowę pingwinka w taki sposób, aby ściągacze (ta górna 

część skarpetki) były na czole pingwina.  

 

Krok 16: Skarpetkę uformuj w czapkę i górną część ściśnij gumką recepturką.  

 

Krok 17: Część skarpetki, która została nad gumką obetnij nożyczkami zostawiając ok 1 cm 

materiału. 

 



Krok 18: Pozostawiony nad gumką kawałek materiału możesz pociąć na mniejsze paseczki, 

aby powstały frędzelki czapki. 

 

Krok 19: Z pozostałej części skarpetki wytnij paseczek i owiń go wokół szyi pingwinka. Jego 

końce możesz pociąć na małe paseczki – to będzie jego szalik z frędzelkami. 

 

Krok 20: Posprzątaj stanowisko pracy. 

 

Krok 21: Twój pingwinek jest gotowy! Powinien wyglądać mniej więcej tak:  
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